
Karolína Kamenická, Vojtěch Bartoš a Veronika Kubínová vítězi 1. ročníku 
Ankety o nejlepšího orientačního běžce Západočeské oblasti v roce 2020  

Vzhledem  k  tomu,  že mezi  vyzvanými 38 experty   pro hlasování  v celostátní anketě  v roce 2020 nebyl  žádný 
zástupce  Západočeské  oblasti,  rozhodli  jsme  se  na  oblastní  schůzi  uspořádat  anketu  vlastní.  Cílem  ankety  je 
vyzdvihnout nejlepší výkony závodníků naší oblasti v pěším OB, LOB a MTBO a zvýšit tak vzájemnou povědomost 
o naší činnosti ve všech druzích orientačních sportů. Cílem je i podělit se o radost z úspěchů našich závodníků a 
možná i zvýšit povědomost o naší oblasti v celostátním pohledu. 

Kategorie  byly  nastaveny  obdobně  jako  v tradiční  celostátní  anketě.  Hlasovat  mohli  hlavní  trenéři  TSM, 
sportovního centra mládeže a sportovního centra dětí a dále všechny kluby registrované v Západočeské oblasti 
(možnost využily BSO, DCH, KRL, KSH, LPM, MLA, ONO, SKV a VPM). Sešlo se nám celkem 12 hlasovacích lístků.  

Orientační běh 

 

 

Nejlepším  orientačním  běžcem  Západočeské  oblasti  v roce  2020  byla  zvolena  Karolína  Kamenická  z oddílu 
Lokomotiva Plzeň. Zaujala zejména  její stříbrná medaile z MČR ve sprintu, kvalitní výkon na MČR sprintových 
štafet a nominace za Českou republiku na Euromeeting. Karolína je aktuálně na 17. místě celostátního rankingu. 
Druhé místo v anketě obsadil Jiří Valeš z Lokomotivy Plzeň, který doběhl na 15. místě na MČR ve sprintu a na 8. 
místě na akademickém MČR. Aktuálně je na 39. místě v celostátním rankingu. Je třeba dodat, že druhým rokem 



úspěšně  vede  dorost  v  TSM  Západočeské  oblasti.  Na  třetím  místě  ankety  se  objevuje  František  Kolovský 
z Lokomotivy Plzeň, který obsadil 20. místo na MČR na klasické trati. 

V kategorii juniorů letos žádný závodník na celostátní úrovni nezávodil. Z došlých hlasů získala nejvíc hlasů Pavla 
Nádeníčková z oddílu Nejdek Orienteering, druhé místo obsadil Nick Newiak z téhož oddílu. Oba dva jsou vítězové 
letošního oblastního žebříčku. Na třetím místě najdeme Jana Hejduka z Baníku Sokolov.  

Nejlepším dorostencem naší oblasti byl zvolen Jiří Donda z oddílu SKOB Ostrov, který se stal Mistrem ČR mladšího 
dorostu na klasické trati a následně  i v závodě štafet. Druhé místo v anketě patří Lukáši Richtrovi z oddílu KOS 
Slavia Plzeň, který zaujal ziskem medaile z MČR ve třech po sobě následujících letech a podal špičkové výkony na 
všech mistrovstvích ČR (letos 2. místo na klasické trati ve starším dorostu a 1. místo ve štafetách). Třetí v anketě 
je Radim Tokár z oddílu KOS Slavia Plzeň, který doběhl na MČR dvakrát v první dvacítce a podílel se na mistrovském 
titulu ve štafetách. 

Lyžařský orientační běh 

 

 

Nejlepším lyžařským orientačním běžcem Západočeské oblasti v roce 2020 se stal Vojtěch Bartoš z oddílu MLOK 
Mariánské Lázně. Hlasující zaujalo jeho 3. místo na MČR na klasické trati a nominace na Mistrovství Evropy, kde 
doběhl na klasické trati na 28. místě. Vojtovi patří aktuálně 41. místo v pořadí světového rankingu. Na druhé místo 
v anketě byl zvolen Ondřej Vodrážka s oddílu KOS Slavia Plzeň, který obsadil 6. místo na MČR na krátké trati. Na 
třetím místě  najdeme  Jiřího  Bouchala  z oddílu  KOS  Slavia  Plzeň,  který  se  stal  společně  s plzeňskými  juniory 
Mistrem ČR ve štafetách. 



Mezi juniory anketu vyhrál Jan Hašek z oddílu KOS Slavia Plzeň. Zaujali jeho úspěchy na MS juniorů – 6. místo na 
dlouhé  trati a 9. místo ve  sprintu a  titul Mistra  ČR ve  štafetách. Druhé místo v anketě patří  jeho oddílovému 
kolegovi Lukáši Richtrovi, který skončil na 2.místě v Českém poháru, na ME juniorů doběhl na 22. místě na middlu 
a  je  také mistrem ČR ve štafetách. Třetí místo v anketě obsadila Kateřina Černá ze stejného oddílu, která byla 
třikrát druhá na MČR, je členkou vítězné štafety na MČR, na MS juniorů doběhla na 25. místě na middlu a byla 
nominována na Mistrovství Evropy dospělých.  

I když zůstal pro mnohé oddíly jeho výkon na mezinárodní scéně utajen, vítězem v kategorii dorostu se stal Marek 
Štěrba  z oddílu Slovan Karlovy Vary. Na Mistrovství Evropy dorostu  získal bronzovou medaili ve  sprintu a na 
dlouhé trati skončil na 9. místě. Velkou radost si udělal i na Zimní olympiádě dětí a mládeže v Karlovarském kraji, 
kde  získal  jednu  zlatou  a dvě  stříbrné medaile. Druhé místo  v anketě  získala Marie Bartošová  z oddílu MLOK 
Mariánské Lázně. Doběhla na 4.místě na MČR na klasické trati a na Zimní olympiádě dětí a mládeže se umístila na 
6. místě na krátké trati a získala stříbrnou medaili ve smíšené štafetě. Třetí v letošní anketě skončil Radim Tokár 
z oddílu KOS Slavia Plzeň, kterému patří v celkovém pořadí Českého poháru 4. místo. 

 

MTBO 

 

 

Vítězkou  ankety  v kategorii Nejlepší  závodník MTBO  se  stala  Veronika  Kubínová  ze  Slovanu  Karlovy  Vary. 
Zúčastnila se sice pouze 4 závodů Českého poháru, ale všechny vyhrála a stala se mistryní ČR ve sprintu. Bohužel 
se v roce 2020 žádné mezinárodní závody nekonaly a boj o světová prvenství si nechává na další roky. Ve světovém 
rankingu MTBO jí aktuálně patří 2. místo. V anketě obsadila druhé místo její sestra Romana Kubínová ze stejného 
oddílu. Ta získala stříbrnou medaili na MČR ve sprintu a v Českém poháru  jí patří celkově 6.místo. Třetí místo 
v anketě obsadil Tomáš Kamaryt z oddílu KOS Slavia Plzeň, který skončil celkově na 7. místě v Českém poháru.  



Kategorii juniorů vyhrál Jan Hašek z oddílu KOS Slavia Plzeň, který celou sezónu závodil mezi muži a v celkovém 
pořadí Českého poháru mu patří 8.místo. Na druhé místo se v hlasování dostal Ondřej Kovář ze stejného oddílu, 
který získal celkem tři medaile z MČR a v konečném pořadí Českého poháru mu patří 2.místo mezi juniory. Třetí 
v anketě je Ondřej Hasman z téhož oddílu, který také závodí mezi muži a podařilo se mu v některých závodech už 
dostat do první desítky.  

V dorostenecké kategorii hlasující vybírali pouze mezi dvěma nadějemi naší oblasti, kteří sice již úspěšně závodí 
v dorostu, ale věkem jsou stále ještě žáci a nemůžou být v anketě vyhlášeni. Nikoho dalšího hlasující nenavrhli, 
takže v anketě 2020 vítěze  této kategorie vyhlásit bohužel nemůžeme. Nicméně věříme,  že Antonín Svoboda 
z oddílu KOS Slavia Plzeň i Tereza Kadlecová z oddílu Yetti Vejprty se příští rok jako čerství dorostenci o prvenství 
v anketě utkají.   

 

Přehled vítězů ankety v roce 2020 

Nejlepší orientační běžec:    Karolína Kamenická, LPM   
Nejlepší junior OB:      Pavla Nádeníčková, NEK 
Nejlepší dorostenec OB:    Jiří Donda, ONO 

Nejlepší závodník LOB:      Vojtěch Bartoš, MLA 
Nejlepší junior LOB:      Jan Hašek, VPM  
Nejlepší dorostenec LOB:    Marek Štěrba, SKV 

Nejlepší závodník MTBO:    Veronika Kubínová, SKV 
Nejlepší junior MTBO:      Jan Hašek, VPM 
Nejlepší dorostenec MTBO:    ‐ 

 

Podrobné výsledky hlasování jsou k nalezení v příloze. 

Děkujeme všem hlasujícím za jejich hlasy i komentáře. Přejeme všem závodníkům mnoho závodů v roce 2021 a 
výkony, se kterými budou sami spokojeni. 

Luděk Bartoš, Jan Michalec, 6.12.2020 



Anketa o nejlepšího orientačního běžce Západočeské oblasti v roce 2020  ‐  výsledková listina

jméno klub

V
a
le
š

V
o
d
rá
žk
a

R
ic
h
tr

B
SO

D
C
H

K
R
L

K
SH LC
V

LI
V

LP
M

M
A
S

M
LA

N
EK

O
N
O

SK
V

V
EY

V
P
M celkem

1. Karolína Kamenická  LPM 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 31

2. Jiří Valeš LPM 2 1 1 1 1 2 2 1 2 3 2 18

3. František Kolovský  LPM 1 2 2 2 2 9

4. Barbora Šiková LPM 2 1 1 4

5. Jiří Bouchal VPM 2 2

6. Jiří Vištejn LPM 1 1

6. Petr Stehlík LPM 1 1

1. Pavla Nádeníčková NEK 3 3 2 8

2. Nick Newiak NEK 3 3

3. Jan Hejduk BSO 1 1

1. Jiří Donda ONO 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 1 33

2. Lukáš Richtr VPM 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 1 3 25

3. Radim Tokár VPM 1 1 1 1 1 2 7

4. Šimon Stehlík LPM 1 1 1 1 2 6

5. Sára Pecko ONO 1 1

1. Vojtěch Bartoš MLA 3 3 3 3 3 3 3 3 24

2. Ondřej Vodrážka VPM 1 1 2 2 1 7

3. Jiří Bouchal VPM 2 1 1 2 6

4. Tomáš Kamaryt VPM 2 2

4. Ondřej Hašek VPM 2 2

1. Jan Hašek VPM 3 3 3 1 1 3 3 3 3 23

2. Lukáš Richtr VPM 1 2 3 3 1 2 2 2 16

3. Kateřina Černá VPM 2 1 2 2 2 2 1 1 13

4. Tereza Macholdová VPM 1 1

4. Annie Novotná VPM 1 1

1. Marek Štěrba SKV 3 3 3 3 3 3 18

2. Marie Bartošová MLA 1 1 2 3 2 2 1 2 2 16

3. Radim Tokár VPM 2 2 1 2 3 1 2 13

4. Kamila Richtrová VPM 1 3 4

1. Veronika Kubínová SKV 3 3 3 3 3 3 3 3 24

2. Romana Kubínová SKV 2 2 2 2 2 1 11

3. Tomáš Kamaryt VPM 1 1 1 2 1 1 1 2 10

‐ Marie Kamarytová (TSU) ‐ 2 2

4. Lukáš Hegner LPM 1 1

1. Jan Hašek VPM 3 3 3 3 3 3 3 3 24

2. Ondřej Kovář VPM 1 1 1 2 1 1 2 2 11

3. Ondřej Hasman VPM 2 2 2 2 1 9

4. Alexandra Svobodová VPM 1 2 3

‐ Antonín Svoboda (2006) VPM 3 3 3 3 2 3 3 3 23

‐ Tereza Kadlecová (2006) VEY 2 2 3 7

Vyhodnotil: Luděk Bartoš; Zkontroloval: Jan Michalec, 6.12.2020

Nejlepší orientační 

běžec             

(1999 a starší)

Nejlepší junior 

LOB               (2000 ‐ 

2002)

 Nejlepší 

dorostenec LOB 

(2003‐2005)

Nejlepší závodník 

MTBO             

(1999 a starší)

Nejlepší junior 

MTBO             

(2000 ‐ 2002)

 Nejlepší 

dorostenec MTBO 

(2003‐2005)

Nejlepší junior OB  

(2000 ‐ 2001)

 Nejlepší 

dorostenec OB 

(2002‐2005)

Nejlepší závodník 

LOB (1999 a starší)


	Anketa_nejlepsi_zavodnik_ZCO_2020_clanek
	Anketa-ZCO-2020_vysledkova-listina_2

